

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収	会費収益	4,003,400	4,070,850	-67,450	
		寄附金収益	2,565,323	4,121,436	-1,556,113	
		経常経費補助金収益	97,241,096	87,522,948	9,718,148	
		受託金収益	95,668,754	83,192,567	12,476,187	
		事業収益	3,604,242	3,526,700	77,542	
	益		負担金収益	774,020	328,300	445,720
			介護保険事業収益	280,050,028	287,716,043	-7,666,015
			障害福祉サービス等事業収益	20,081,860	22,520,500	-2,438,640
			その他の収益	1,542,984	1,958,039	-415,055
			サービス活動収益計(1)	505,531,707	494,957,383	10,574,324
	費用		人件費	375,579,493	381,387,263	-5,807,770
			事業費	24,295,134	23,258,920	1,036,214
			事務費	66,750,059	60,631,426	6,118,633
			貸付事業等費用	481,093	526,255	-45,162
		共同募金配分金事業費	6,096,756	6,249,500	-152,744	
		助成金費用	13,243,528	13,359,870	-116,342	
		負担金費用	114,000	114,000	0	
		減価償却費	7,824,267	9,250,917	-1,426,650	
	サービス活動費用計(2)	494,384,330	494,778,151	-393,821		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	11,147,377	179,232	10,968,145		
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	5,152	7,975	-2,823	
		サービス活動外収益計(4)	5,152	7,975	-2,823	
	費用					
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,152	7,975	-2,823		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	11,152,529	187,207	10,965,322		
特別増減の部	収	施設整備等寄附金収益	0	1	-1	
		特別収益計(8)	0	1	-1	
	費用	固定資産売却損・処分損	10	4	6	
	特別費用計(9)	10	4	6		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-10	-3	-7		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	11,152,519	187,204	10,965,315		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	96,621,774	96,520,970	100,804	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	107,774,293	96,708,174	11,066,119	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		基金取崩額(15)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(16)	2,572,580	510,000	2,062,580	
		その他の積立金積立額(17)	7,258,800	596,400	6,662,400	
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	103,088,073	96,621,774	6,466,299		

事業活動内訳表

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収	会費収益	4,003,400		4,003,400	4,003,400
		寄附金収益	2,565,323		2,565,323	2,565,323
		経常経費補助金収益	97,241,096		97,241,096	97,241,096
		受託金収益	60,009,458	35,659,296	95,668,754	95,668,754
		事業収益	557,220	3,047,022	3,604,242	3,604,242
		負担金収益		774,020	774,020	774,020
		介護保険事業収益	280,050,028		280,050,028	280,050,028
		障害福祉サービス等事業収益	20,081,860		20,081,860	20,081,860
		その他の収益	1,542,984		1,542,984	1,542,984
		サービス活動収益計(1)	466,051,369	39,480,338	505,531,707	
サービス活動増減の部	費	人件費	366,322,656	9,256,837	375,579,493	375,579,493
		事業費	24,295,134		24,295,134	24,295,134
		事務費	34,232,853	32,517,206	66,750,059	66,750,059
		貸付事業等費用	481,093		481,093	481,093
		共同募金配分金事業費	6,096,756		6,096,756	6,096,756
		助成金費用	13,243,528		13,243,528	13,243,528
		負担金費用	114,000		114,000	114,000
		減価償却費	7,824,267		7,824,267	7,824,267
		サービス活動費用計(2)	452,610,287	41,774,043	494,384,330	494,384,330
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	13,441,082	-2,293,705	11,147,377	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	5,126	26	5,152	5,152
		サービス活動外収益計(4)	5,126	26	5,152	5,152
サービス活動外増減の部	費					
		サービス活動外費用計(5)				
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,126	26	5,152		5,152
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	13,446,208	-2,293,679	11,152,529		11,152,529
特別増減の部	収	事業区分間繰入金収益	1,200,000		1,200,000	-1,200,000
		特別収益計(8)		1,200,000	1,200,000	-1,200,000
特別増減の部	費	固定資産売却損・処分損	10		10	10
		事業区分間繰入金費用	1,200,000		1,200,000	-1,200,000
	特別費用計(9)	1,200,010		1,200,010	-1,200,000	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,200,010	1,200,000	-10		-10
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	12,246,198	-1,093,679	11,152,519		11,152,519
繰越活動増減差額の部	繰越	前期繰越活動増減差額(12)	99,170,486	-2,548,712	96,621,774	96,621,774
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	111,416,684	-3,642,391	107,774,293	107,774,293
繰越活動増減差額の部	繰越	基本金取崩額(14)				
		基金取崩額(15)				
繰越活動増減差額の部	繰越	その他の積立金取崩額(16)	2,572,580		2,572,580	2,572,580
		その他の積立金積立額(17)	7,258,800		7,258,800	7,258,800
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	106,730,464	-3,642,391	103,088,073		103,088,073